CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, nO1311, Centro / CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ N° 06.582.555/0001-75/ CGF N° 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.com

CÂM" •• MUNICIPAL DE

AMONTADA

INDICAÇÃO N° 017/2023

Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115

do Regimento Interno a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

César Bruno Teixeira Filho, como também ao Secretário de Infraestrutura, o patrolamento da

estrada que inicia na localidade de Aroeira, findando no encontro da estrada que vem da

localidade de Japi.

JUSTIFICA TIV A

Algumas estradas que pertencem à malha viária dos distritos de Nascente, Garças e

Poço Comprido necessitam de reformas em caráter de urgência, pois se encontram

intransitáveis, prejudicando motoristas e cidadãos que se utilizam dessas vias, trazendo

insegurança e prejuízos.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 28 de fevereiro de 2023.

CÂMARAMUNICIPA~~
OEAMONTADA

(X) Aprovado.
( ) Oesaprovado.
( ) Arquivado.

C)~ ,o~ ,~~
Em. t!. :

Pre~tente .;., .